



**Санкт – Петербургское государственное бюджетное стационарное  
учреждение социального обслуживания  
«Дом-интернат ветеранов войны и труда «Красная Звезда»**

---

ПРИКАЗ № 85 - Т

« 22 » декабря 2021 г.

г. Санкт-Петербург

**Об утверждении стоимости услуги  
«Обеспечение мягким инвентарем (одеждой,  
обувью, нательным бельем и постельными  
принадлежностями)» на 2022 год**

В соответствии с распоряжением Комитета по экономической политике и стратегическому планированию Санкт-Петербурга «Об утверждении подушевых нормативов финансирования социальных услуг» от 13.11.2020 № 244-р, распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 29.04.2015 № 126-р «Об утверждении рекомендуемых нормативов обеспечения одеждой, обувью и мягким инвентарем граждан, получающих социальные услуги в стационарной и полустационарной формах социального обслуживания, в организациях социального обслуживания населения Санкт-Петербурга»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить стоимость услуги «Обеспечение мягким инвентарем (одеждой, обувью, нательным бельем и постельными принадлежностями)» на 2022 год для мужчин, проживающих в общем отделении в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить стоимость услуги «Обеспечение мягким инвентарем (одеждой, обувью, нательным бельем и постельными принадлежностями)» на 2022 год для женщин, проживающих в общем отделении в соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу.
3. Утвердить стоимость услуги «Обеспечение мягким инвентарем (одеждой, обувью, нательным бельем и постельными принадлежностями)» на 2022 год для мужчин, проживающих в отделении милосердия в соответствии с приложением № 3 к настоящему приказу.
4. Утвердить стоимость услуги «Обеспечение мягким инвентарем (одеждой, обувью, нательным бельем и постельными принадлежностями)» на 2022 год для женщин, проживающих в отделении милосердия в соответствии с приложением № 4 к настоящему приказу.

5. Действие настоящего Приказа вступает в силу с 01.01.2022 г.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  
СПб ГБУ СО "Дом-интернат "Красная Звезда"



С.В. Долбунов

Приложение № 1 к приказу

от " 22 " 12 2021 г. № 85-Т

УТВЕРЖДАЮ

Директор СФБ ГБУ СО  
"Дом-интернат "Красная Звезда"

С. В. Долбунов

" 01 " 12 2021 г.



Расчет стоимости одежды, обуви и нательного белья для мужчин, проживающих в общем отделении, на 2022 год

N п/п	Наименование	Единица измерения	Мужчины		
			Норматив обеспечения (шт./год)	Цена за единицу (руб.)	Итого стоимость в год
<b>1</b>	<b>Верхняя пальтовая группа</b>				
	Пальто зимнее	шт.	1/4	4 133,67	1 033,42
	Пальто демисезонное (плащ, куртка)	шт.	1/4	2 965,67	741,42
<b>2</b>	<b>Верхняя костюмно-платьевая группа</b>				
	Костюм-двойка полушерстяной	компл.	1/3	3 344,00	1 114,67
	Сорочка (верхняя рубашка) из хлопчатобумажной или смесовой ткани	шт.	3	447,98	1 343,94
	Брюки полушерстяные	шт.	1/2	917,09	458,55
	Брюки (хлопчатобумажная или джинсовая ткань)	шт.	1/2	942,33	471,17
	Джемпер (свитер, кофта) шерстяной	шт.	1/2	1 023,67	511,84
	Костюм спортивный	компл.	1/2	1 423,67	711,84
	Платье полушерстяное	шт.		-	
	Платье, юбка и блузка (в комплекте) хлопчатобумажные	компл.		-	
	Халат домашний (байковый)	шт.		-	
	Ремень брючный (подтяжки)	шт.	1/6	164,29	27,38
	Рейтузы полушерстяные	шт.		-	
<b>3</b>	<b>Бельё</b>				
	Трусы	шт.	4	58,37	233,48
	Майка	шт.	3	140,19	420,57
	Бюстгальтер	шт.	0	-	-
	Пижама ночная (сорочка ночная)	шт.	2	503,67	1 007,34
	Гарнитурное бельё с начесом	компл.		490,29	-
<b>4</b>	<b>Чулочно-носочные изделия</b>				
	Носки полушерстяные	пара	3	58,64	175,92
	Носки (хлопчатобумажные или смесовые)	пара	5	41,64	208,20
	Колготки	пара	0	-	-
<b>5</b>	<b>Головные уборы и галантерейные изделия</b>				
	Головной убор зимний	шт.	1/2	1 440,38	720,19
	Головной убор летний	шт.	1/2	957,02	478,51
	Платок головной полушерстяной (шапка)	шт.		-	
	Платок головной хлопчатобумажный	шт.		-	
	Шарф	шт.	1/4	325,00	81,25
	Перчатки (варежки) полушерстяные	пара	1	112,67	112,67

N п/п	Наименование	Единица измере- ния	Мужчины		
			Норма- тив обеспе- чения (шт./год)	Цена за единицу (руб.)	Итого стоимость в год
	Платок носовой	шт.	4	16,52	66,08
<b>6</b>	<b>Обувь</b>				
	Обувь зимняя (утепленная)	пара	1/3	1 022,80	340,93
	Обувь летняя	пара	1/2	518,43	259,22
	Кроссовки	пара	1/2	685,47	342,74
	Обувь комнатная	пара	2	151,33	302,66
	Обувь резиновая	пара	1/2	340,00	170,00
	<b>ИТОГО</b>				<b>11 333,96</b>

**Расчет стоимости постельных принадлежностей на 2022 год**

N п/п	Наименование	Единица измере- ния	Дней в году	Норматив стоимости (руб. в день)	Итого стоимость в год
1	Постельные принадлежности	руб. в день	365	11,89	4 339,85
	<b>ИТОГО</b>				<b>4 339,85</b>

<i>Всего стоимость мягкого инвентаря на 2022 год составляет:</i>	<b><i>15 673,81</i></b>
--	-------------------------

Приложение № 2 к приказу

от " 22 " 12 20 21 г. № 857

УТВЕРЖДАЮ

Директор СПб ГБУСО  
"Дом-интернат "Красная Звезда"

С. В. Долбунов  
" 01 " 12 20 21 г.



Расчет стоимости одежды, обуви и нательного белья для женщин, проживающих в общем отделении, на 2022 год

N п/п	Наименование	Единица измерения	Женщины		
			Норматив обеспечения (шт./год)	Цена за единицу (руб.)	Итого стоимость в год
<b>1</b>	<b>Верхняя пальтовая группа</b>				
	Пальто зимнее	шт.	1/4	4 261,33	1 065,33
	Пальто демисезонное (плащ, куртка)	шт.	1/4	2 896,67	724,17
<b>2</b>	<b>Верхняя костюмно-платьевая группа</b>				
	Костюм-двойка полушерстяной	компл.		-	-
	Сорочка (верхняя рубашка) из хлопчатобумажной или смесовой ткани	шт.		-	-
	Брюки полушерстяные	шт.		-	-
	Брюки (хлопчатобумажная или джинсовая ткань)	шт.	1/2	940,33	470,17
	Джемпер (свитер, кофта) шерстяной	шт.	1/3	387,60	129,20
	Костюм спортивный	компл.	1/3	1 633,67	544,56
	Платье полушерстяное	шт.	1/3	1 786,67	595,56
	Платье, юбка и блузка (в комплекте) хлопчатобумажные	компл.	2/2	596,00	596,00
	Халат домашний (байковый)	шт.	1/2	397,32	198,66
	Ремень брючный (подтяжки)	шт.		-	-
	Рейтузы полушерстяные	шт.	1/2	382,98	191,49
<b>3</b>	<b>Бельё</b>				
	Трусы	шт.	4	75,36	301,44
	Майка	шт.	2	139,33	278,66
	Бюстгальтер	шт.	3	502,11	1 506,33
	Пижама ночная (сорочка ночная)	шт.	2	467,67	935,34
	Гарнитурное бельё с начесом	компл.			-
<b>4</b>	<b>Чулочно-носочные изделия</b>				
	Носки полушерстяные	пара	1	60,03	60,03
	Носки (хлопчатобумажные или смесовые)	пара	1	41,64	41,64
	Колготки	пара	4	122,47	489,88
<b>5</b>	<b>Головные уборы и галантерейные изделия</b>				
	Головной убор зимний	шт.		-	-
	Головной убор летний	шт.	1/2	962,55	481,28
	Платок головной полушерстяной (шапка)	шт.	1	213,33	213,33
	Платок головной хлопчатобумажный	шт.	2	89,11	178,22
	Шарф	шт.	1/4	271,00	67,75
	Перчатки (варежки) полушерстяные	пара	1	118,00	118,00

N п/п	Наименование	Единица измере- ния	Женщины		
			Норма- тив обеспе- чения (шт./год)	Цена за единицу (руб.)	Итого стоимость в год
	Платок носовой	шт.	4	16,52	66,08
<b>6</b>	<b>Обувь</b>				
	Обувь зимняя (утепленная)	пара	1/3	1 064,73	354,91
	Обувь летняя	пара	1/2	516,14	258,07
	Кроссовки	пара	1/2	697,12	348,56
	Обувь комнатная	пара	2	110,44	220,88
	Обувь резиновая	пара	1/2	328,96	164,48
	<b>ИТОГО</b>				<b>10 600,00</b>

**Расчет стоимости постельных принадлежностей на 2022 год**

N п/п	Наименование	Единица измере- ния	Дней в году	Норматив стоимости (руб. в день)	Итого стоимость в год
1	Постельные принадлежности	руб. в день	365	11,89	4 339,85
	<b>ИТОГО</b>				<b>4 339,85</b>

<i>Всего стоимость мягкого инвентаря на 2022 год составляет:</i>	<b>14 939,85</b>
--	------------------



Приложение № 3 к приказу

от " 22 " 12 20 21 г. № 85-Т

УТВЕРЖДАЮ

Директор СПБ ГБУСО  
"Дом-интернат "Красная Звезда"

С. В. Долбунов

" 01 " 20 22 г.



**Расчет стоимости одежды, обуви и нательного белья для мужчин, проживающих в отделении милосердия, на 2022 год**

N п/п	Наименование	Единица измерения	Мужчины		
			Норматив обеспечения (шт./год)	Цена за единицу (руб.)	Итого стоимость в год
<b>1</b>	<b>Верхняя пальтовая группа</b>				
	Пальто зимнее	шт.	1/5	4 133,67	826,73
	Пальто демисезонное (плащ, куртка)	шт.	1/5	2 965,67	593,13
<b>2</b>	<b>Верхняя костюмно-платьевая группа</b>				
	Костюм-двойка полушерстяной	компл.	1/3	3 344,00	1 114,67
	Сорочка (верхняя рубашка) из хлопчатобумажной или смесовой ткани	шт.	3	447,98	1 343,94
	Брюки полушерстяные	шт.	1/2	917,09	458,55
	Брюки (хлопчатобумажная или джинсовая ткань)	шт.	1/2	942,33	471,17
	Джемпер (свитер, кофта) шерстяной	шт.	1/3	1 023,67	341,22
	Костюм спортивный	компл.	1/2	1 423,67	711,84
	Платье полушерстяное	шт.		-	
	Платье, юбка и блузка (в комплекте) хлопчатобумажные	компл.		-	
	Халат домашний (байковый)	шт.		-	
	Ремень брючный (подтяжки)	шт.	1/6	164,29	27,38
	Рейтузы полушерстяные	шт.		-	
<b>3</b>	<b>Бельё</b>				
	Трусы	шт.	6	58,37	350,22
	Майка	шт.	4	140,19	560,76
	Бюстгальтер	шт.	0	-	-
	Пижама ночная (сорочка ночная)	шт.	3	503,67	1 511,01
	Гарнитурное бельё с начесом	компл.	2	490,29	980,58
<b>4</b>	<b>Чулочно-носочные изделия</b>				
	Носки полушерстяные	пара	4	58,64	234,56
	Носки (хлопчатобумажные или смесовые)	пара	6	41,64	249,84
	Колготки	пара	0	-	-
<b>5</b>	<b>Головные уборы и галантерейные изделия</b>				
	Головной убор зимний	шт.	1/2	1 440,38	720,19
	Головной убор летний	шт.	1/2	957,02	478,51
	Платок головной полушерстяной (шапка)	шт.		-	
	Платок головной хлопчатобумажный	шт.		-	
	Шарф	шт.	1/4	325,00	81,25
	Перчатки (варежки) полушерстяные	пара	1	112,67	112,67

N п/п	Наименование	Единица измере- ния	Мужчины		
			Норма- тив обеспе- чения (шт./год)	Цена за единицу (руб.)	Итого стоимость в год
	Платок носовой	шт.	4	16,52	66,08
<b>6</b>	<b>Обувь</b>				
	Обувь зимняя (утепленная)	пара	1/3	1 022,80	340,93
	Обувь летняя	пара	1/2	518,43	259,22
	Кроссовки	пара	0	685,47	-
	Обувь комнатная	пара	1	151,33	302,66
	Обувь резиновая	пара	1/2	340,00	170,00
	<b>ИТОГО</b>				<b>12 307,10</b>

**Расчет стоимости постельных принадлежностей на 2022 год**

N п/п	Наименование	Единица измере- ния	Дней в году	Норматив стоимости (руб. в день)	Итого стоимость в год
1	Постельные принадлежности	руб. в день	365	16,71	6 099,15
	<b>ИТОГО</b>				<b>6 099,15</b>

<i>Всего стоимость мягкого инвентаря на 2022 год составляет:</i>	<b>18 406,25</b>
--	------------------



УТВЕРЖДАЮ

Директор СПБ ГБУСО

"Дом-интернат "Красная Звезда"

С.В. Долбунов

" 01 " 12 2021 г.



Расчет стоимости одежды, обуви и нательного белья для женщин, проживающих в отделении милосердия, на 2022 год

N п/п	Наименование	Единица измерения	Женщины		
			Норматив обеспечения (шт./год)	Цена за единицу (руб.)	Итого стоимость в год
<b>1</b>	<b>Верхняя пальтовая группа</b>				
	Пальто зимнее	шт.	1/5	4 261,33	852,27
	Пальто демисезонное (плащ, куртка)	шт.	1/5	2 896,67	579,33
<b>2</b>	<b>Верхняя костюмно-платьевая группа</b>				
	Костюм-двойка полушерстяной	компл.		-	-
	Сорочка (верхняя рубашка) из хлопчатобумажной или смесовой ткани	шт.		-	-
	Брюки полушерстяные	шт.		-	-
	Брюки (хлопчатобумажная или джинсовая ткань)	шт.	1/2	940,33	470,17
	Джемпер (свитер, кофта) шерстяной	шт.	1/3	387,60	129,20
	Костюм спортивный	компл.	1/3	1 633,67	544,56
	Платье полушерстяное	шт.		-	-
	Платье, юбка и блузка (в комплекте) хлопчатобумажные	компл.		-	-
	Халат домашний (байковый)	шт.	1	397,32	397,32
	Ремень брючный (подтяжки)	шт.		-	-
	Рейтузы полушерстяные	шт.	1/2	382,98	191,49
<b>3</b>	<b>Бельё</b>				
	Трусы	шт.	6	75,36	452,16
	Майка	шт.	2	139,33	278,66
	Бюстгальтер	шт.	2	502,11	1 004,22
	Пижама ночная (сорочка ночная)	шт.	3	467,67	1 403,01
	Гарнитурное бельё с начесом	компл.			-
<b>4</b>	<b>Чулочно-носочные изделия</b>				
	Носки полушерстяные	пара	2	60,03	120,06
	Носки (хлопчатобумажные или смесовые)	пара	2	41,64	83,28
	Колготки	пара	2	122,47	244,94
<b>5</b>	<b>Головные уборы и галантерейные изделия</b>				
	Головной убор зимний	шт.		-	-
	Головной убор летний	шт.	1/2	962,55	481,28
	Платок головной полушерстяной (шапка)	шт.	1	213,33	213,33
	Платок головной хлопчатобумажный	шт.	2	89,11	178,22
	Шарф	шт.	1/4	271,00	67,75
	Перчатки (варежки) полушерстяные	пара	1	118,00	118,00

N п/п	Наименование	Единица измере- ния	Женщины		
			Норма- тив обеспе- чения (шт./год)	Цена за единицу (руб.)	Итого стоимость в год
	Платок носовой	шт.	4	16,52	66,08
6	<b>Обувь</b>				
	Обувь зимняя (утепленная)	пара	1/3	1 064,73	354,91
	Обувь летняя	пара	1/2	516,14	258,07
	Кроссовки	пара		-	-
	Обувь комнатная	пара	1	110,44	110,44
	Обувь резиновая	пара	1/2	328,96	164,48
	<b>ИТОГО</b>				<b>8 763,22</b>

**Расчет стоимости постельных принадлежностей на 2022 год**

N п/п	Наименование	Единица измере- ния	Дней в году	Норматив стоимости (руб. в день)	Итого стоимость в год
1	Постельные принадлежности	руб. в день	365	16,71	6 099,15
	<b>ИТОГО</b>				<b>6 099,15</b>

<i>Всего стоимость мягкого инвентаря на 2022 год составляет:</i>	<b>14 862,37</b>
--	------------------